МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «СОЗВЕЗДИЕ»

Муниципального образования город Краснодар

*************************************************************************************

Тюляева, 6/2                                                              тел. 8(861) 232-71-72

ПРИКАЗ

От 04.09.2019 г.                                                                                   № 91/1-У

О назначении ответственного

за организацию обработки персональных данных

В соответствии с Законом «О персональных данных», Федеральным законом «Об

информации, информационных технологиях и о защите информации», ст. 87 ТК РФ

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Положение о порядке  обработке и защите ПД работников,

воспитанников и их родителей (законных представителей) в МБОУ ДО

ДДТ «Созвездие»

2. Назначить  заместителя директора по методической работе Капуста С.М.

ответственной за организацию сбора, хранения, использования и передачу

персональных данных учащихся в ДДТ «Созвездие».

3. Назначить специалиста по кадрам Куракину А.В. ответственной за

организацию сбора, хранения, использования и передачу персональных

данных сотрудников ДДТ "Созвездие".

4. Разработать ответственным сотрудникам план мероприятий по защите

персональных данных   МБОУ ДО ДДТ «Созвездие».

5. Разрешить доступ к персональным данным под контролем ответственных

лиц и использование в работе персональных данных сотрудников и

учащихся ДДТ «Созвездие» следующим сотрудникам:

- Елисеева М.М. – методист, председатель ПК

- Голяшева В.В.  – методист

- Гончарова В.В. – методист

- Николаенко Н.И. – методист

- Старшинова Г.Е. – методист

- Калашникова Т.В. – методист

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО ДДТ «Созвездие»                              О.П.Савина

		2021-03-26T12:31:10+0300
	Савина Ольга Павловна